
مســاله تقابــل دولــت ترکیــه با 
شــبه‌نظامیان کُرد، موضوعی دیرینه 
اســت و طی بیش از یک دهه گذشته 
هم این رویارویی به شدت سیر صعودی 
به خود دیده اســت و حالا هم به نوعی 
این رونــد ادامه دارد. اگر رســانه‌های 
ترکیــه را ماهانــه رصد کنیــم به این 
خروجی می‌رســیم که ارتش ترکیه به 
صورت میانگیــن حداقل 2 حمله علیه 
شبه‌نظامیان پ.ک.ک )حزب کارگران 
کردستان( انجام می‌دهند که دولت این 
کشور معتقد است این اقدامات به نوعی 
در راســتای مبارزه با تروریسم قلمداد 
می‌شود. از ســوی دیگر باید توجه شود 
که ترکیه با کردهای مســتقر در شمال 
عراق و ســوریه هم که آنها را در ارتباط 
با ایالات متحــده و در ادامه پ.ک.ک 
می‌داند، هم در تقابل کامل است و هنوز 
هم آنها را تهدید جدی برای امنیت ملی 
خود می‌داند. توجه داشــته باشید که 
این تقابل نظامی حدود 40 سال است 
در ابعــاد مختلف ادامــه دارد و حالا اما 
زمزمه‌هایی به گوش می‌رسد که نشان 
از احتمال صلح میان این جریان با دولت 

ترکیه دارد. 
چند روز پیش دولت باغچلی، رئیس 
حزب حرکت ملی‌گرا در نشست هفتگی 
این جریان با اشــاره به وضعیت عبدالله 
اوجالان، رهبــر پ.ک.ک گفت: »من 
به کســانی که می‌گویند اوجالان نباید 
آزاد باشد، هیچ اتفاقی نمی‌افتد، فریاد 
می‌زنم اگر انزوای او برداشــته شــده، 
بگذارید بیاید و در جلسه حزب دموکرات 
)حامی کردها( در مجلس صحبت کند. 
بگذارید فریاد بزند که تروریســم کاملًا 
پایان یافته و ســازمانش منحل شــده 
اســت«. باغچلی افزود: اگــر اوجالان 
چنین سخنرانی در پارلمان کند، ممکن 
است راه برای آزادی او از زندان بر اساس 
مــاده ۳ کنوانســیون اروپایی حقوق 

بشــر موســوم به »حق امیــد« وجود 
داشــته باشــد که مجازات‌های زندان 
نامحدود را ممنوع و زمان آن را ۲۵ سال 
اعلام کرده است. باغچلی افزود که اگر 
اوجالان این عزم و اراده را از خود نشان 
دهد، باید ترتیبات قانونی در خصوص 
اســتفاده از حق امید اندیشیده شود و 
راه برای بهره‌منــدی او از این وضعیت 
باز باشــد. او در ابتدای سخنرانی خود 
گفت که اظهــارات وی ممکن اســت 
مسیر تاریخ را تغییر دهد و زنجیرهای 
ترکیه را بشــکند. او همچنین گفت که 
هر موضوع و هر بحرانی باید در پارلمان 
مطرح شــود و اصلاحات دموکراتیک 
 لازم برای رفع نگرانی شــهروندان کرد 

انجام شود. 
اگرچه باغچلــی گاعــام کرد که 
مخالف آغاز گفتگوهــای صلح جدید 
بین پ.ک.ک و دولت ترکیه اســت که 
بارها در فاصله سال‌های ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۵ 
شکســت خورده اما اظهارات وی نشان 
می‌دهد که ملی‌گراترین عنصر در مجمع 
برای مذاکره برای حــل این موضوع از 
طریق پارلمان آماده است. او همچنین 
اشاره کرد که مادران فعالان پ.‌ک.‌ک 

باید با فرزندان خود ملاقات کنند، این 
تعبیری اســت که پ‌.ک‌.ک باید خلع 
سلاح شود و به اعضا اجازه داده شود به 

زندگی عادی خود بازگردند. 
در این خصوص البتــه انتقادهایی 
به دولــت باغچلی به دلیــل اعلام این 
مواضع در داخا پارلمــان ترکیه انجام 
شده است. به عنوان مثال اوزگور اوزل، 
رئیــس حــزب جمهوری‌خــواه خلق 
)CHP()اپوزیســیون اصلی ترکیه( 
در این خصوص گفت کــه پارلمان باید 
محل اصلی حل و فصل مســاله کردها 
باشــد و همه چیــز باید شــفاف مورد 
بحث قرار گیرد. این در حالیســت که 
اردوغــان در اظهاراتی تلویزیونی گفت 
که ائتــاف حاکم او فرصتــی بی‌نظیر 
برای پایان دادن به تــرور ارائه می‌دهد 
و هیچکس نباید ابتــکار جدید را فدای 
منافع شخصی کند و این نشان می‌دهد 
که باغچلی از قبل درخواســت خود را 

هماهنگ کرده است.
نکته اینجاســت که تحرکات اخیر 
باغچلی باعث ایجاد یک سری شایعات 
در ترکیه شــده اســت مبنی بر اینکه 
آنکارا در نظر دارد حل مســئله کردها 

را با شــروعی تازه آغاز کند؛ به گونه‌ای 
که  باغچلی اوایل ماه جاری در مراســم 
افتتاحیــه مجلس به ســمت اعضای 
حزب دموکــرات رفت و با آنها دســت 
داد و گــپ کوتاهی زد و ســپس هفته 
گذشته، از اوجالان خواست تا بیانیه‌ای 
برای انحــال پ.ک.ک منتشــر کند. 
این در حالیســت که اوجالان از ســال 
۱۹۹۹ در جزیره‌ای دورافتاده در دریای 
مرمره نگهداری می‌شود اما دو نماینده 
برجسته پارلمان ترکیه از حزب طرفدار 
کُرد این کشور هفته گذشته گفتند که 
هرگونــه راه‌حلی برای مســئله کردها 

باید بــا پایان دادن به انــزوای اوجالان 
آغاز شــود. خانواده او و وکلای اوجالان 
بیش از ۴۴ ماه اســت که نتوانسته‌اند 
با او صحبت یا ملاقــات کنند و همین 
 موضوع حالا به محــل اختلاف تبدیل 

شده است.

صلح برقرار می‌شود؟
اما تــا چه حــد می‌توان بــه پایان 
مخاصمــه مســلحانه میان آنــکارا و 
پ.ک.ک امیدوار بــود؟ پس از آخرین 
تلاش بین ترکیــه و حــزب کارگران 
کردســتان )پ.‌ک.‌ک( در ســال‌های 
۲۰۱۳ تــا ۲۰۱۵، پ‌.ک.‌ک با تأکید بر 
اینکه ازسرگیری مذاکرات صلح چقدر 
دشــوار خواهد بود، مســئولیت حمله 
مسلحانه هفته گذشــته در آنکارا را بر 
عهده گرفت که منجر به کشته شدن پنج 
نفر شد. با این حال، صلح، منافع عمده‌ای 
بــرای ترکیه به همراه خواهد داشــت؛ 
چراکه بــار فعلــی را از دوش نیروهای 
امنیتی این کشــور کم می‌کند، اقتصاد 
توســعه نیافته مناطق جنوب شــرق 
عمدتاً کردنشــین را تقویت می‌کند و 

تنش‌های اجتماعی را کاهش می‌دهد.

رویترز در این خصوص نوشته است: 
»بســیاری از کردها امیدوارند که یک 
توافق صلح اصلاحــات دموکراتیک و 
تقویت زبان کردی و حقوق فرهنگی را 
به همراه داشته باشد و مقامات در مورد 
هرگونه طرح احتمالی برای تحقق این 
امر با جدیت صحبت می‌کنند، اما تشدید 
درگیری در غرب آسیا و ناراحتی ترکیه 
از حضور شبه نظامیان در شمال عراق و 
ســوریه به عنوان عواملی در محاسبات 
آنکارا تلقی می‌شــود. وهاپ کوسکون، 
مدرس حقــوق در دانشــگاه دیکله در 
بزرگ‌ترین شــهر دیاربکــر در جنوب 
شــرقی ترکیه در این مــورد می‌گوید: 
»یکی از مهم‌ترین دلایل، پویایی منطقه 
است، زیرا بی‌ثبات‌ســازی غرب آسیا 
منجر به افزایــش هزینه‌ها برای ترکیه 

درخصوص مسئله کردها می‌شود«. 
او می‌گویــد: »تنها اقــدام ملموس 
تاکنون اجازه آنکارا به برادرزاده اوجالان 
برای ملاقات با عمویش بوده اســت که 
اولین ملاقات خانوادگی در چهار سال 
و نیم گذشته است. او متعاقباً به نقل از 
عمویش گفته که اگر شــرایط مساعد 
باشــد قدرت پایان دادن بــه درگیری 
را دارد«. اردوغان هم اخیراً پیشــنهاد 
باغچلی را »پنجــره تاریخی فرصت« 
توصیف کرد و از کردها خواست دست 
دراز شــده را بپذیرند. امــا او همچنین 
گفت که هیچ تماســی بــا )پ.ک.ک 

صورت نگرفته است. 
همچنین طیپ تمــل، معاون رهبر 
حزب دموکراسی و برابری اعلام کرده 
که »تماس باغچلی مســتلزم ارزیابی 
دقیق اســت، اما گفت که ابهام عمیقی 
در مورد برنامه‌های آنکارا وجود دارد«. 
تمل به رویترز گفت: »دولــت باید در 
مورد این موضوع تصمیم بگیرد و پویایی 
ایجاد کند کــه بتواند رونــدی را آغاز 
کند. از نظر سیاســی، محیط مساعدی 
برای حل و فصل مناقشــه وجود دارد. 
برخی از مفسران گفتند که اتحاد حاکم 
ترکیه ممکن اســت بــا تمایل به جلب 
حمایت حزب دموکراسی و برابری برای 
تغییر قانون اساســی باشد که می‌تواند 
چشــم‌انداز اردوغــان را در انتخابات 
برنامه‌ریزی شــده برای ســال ۲۰۲۸ 
تقویت کند. همچنین عدم اطمینان در 
مورد میزان اقتداری که اوجالان هنوز 
از زندان بر پ.ک.ک اعمــال می‌کند، 

وجود دارد«. 
بر همین اساس باید دید که با وجود 
استقبال ملی و سیاسی از این طرح، آیا 
اردوغان راضی به پایان این مناقشه پس 

از چهار دهه می‌شود یا خیر! 

اردوغان پیشنهاد صلح با حزب کارگران کردستان را »پنجره تاریخی فرصت« توصیف کرد

تقابل 40 ساله پ.ک.ک و ترکیه پایان می‌یابد؟
دوئل انتخاباتی ترامپ و هریس؛

آخرین نتیجه نظرسنجی‌ها 
در ۷   ایالت کلیدی آمریکا چیست؟

دونالد ترامپ و کامالا هریس، دو نامزد اصلی انتخابات 
ریاست‌جمهوری آمریکا در حالی وارد ۷۲ ساعت پایانی 
کارزار انتخاباتی خود شدند که نظرسنجی‌ها همچنان از 
رقابت تنگاتنگ آنها در سطح ملی و در ۷ ایالت کلیدی این 

دوره از رای‌گیری حکایت دارند.
هر دو نامزد روز شنبه به ایالت‌های کلیدی در جنوب 
کشور سفر کردند تا نظر رای‌دهندگانی که هنوز تصمیم 

خود را نگرفته‌اند به سمت خود جلب کنند.
دونالد ترامــپ، نامــزد جمهوریخواهــان در ایالت 
کارولینای شــمالی گفت: »ما بر همه حملات و هر نوع 

سوءاستفاده و دو مورد تلاش برای ترور غلبه کرده‌ایم.«
چهل و پنجمین رئیس‌جمهــوری آمریکا که تلاش 
می‌کند عنوان چهل و هفتمین رئیس‌جمهوری این کشور 
را نیز به دست بیاورد پس از کارولینای شمالی به ویرجینیا 
سفر کرد. این در حالی است که این ایالت در میان ۷ ایالت 
کلیدی این دوره از انتخابات ریاســت‌جمهوری ایالات 
متحده نیست و پیش‌بینی می‌شود که نامزد دموکرات‌ها 

بدون دغدغه در آن پیروز شود.
دونالد ترامپ مدعی شده که نه تنها پیروز آرای کالج 
الکترال خواهد بود بلکه بیشترین میزان رای عمومی را نیز 
به دست خواهد آورد. این در حالی است که او در دوره‌های 
قبل یعنی سال‌های ۲۰۱۶ و ۲۰۲۰ نتوانست بیشترین 

رای عمومی را به دست بیاورد.
در مقابل کامالا هریس در ایالت جورجیا رای‌دهندگان 
را به شرکت زودهنگام در انتخابات دعوت کرد تا به گفته 
وی »نســل جدیدی از رهبران« که او خــود را نماد آن 

می‌داند ظهور کنند.

نتیجه آخرین نظرسنجی‌ها چه می‌گویند؟
آخرین نظرســنجی‌های انجام‌شــده در سطح ملی 
همچنــان از رقابــت تنگاتنــگ دو نامــزد دموکرات و 
جمهوریخواه در ســطح ملی حکایت دارند. نظرسنجی 
شبکه »ان بی ســی« نشــان می‌دهد که هر دو نامزد از 

حمایت ۴۹ درصد رای‌دهندگان برخوردار هستند.
نتیجه نظرســنجی شــبکه »ای بی ســی« اما نشان 
می‌دهد که محبوبیت کامالا هریس ۴۹ درصد و محبوبیت 

دونالد ترامپ ۴۶ درصد است.
در ادامه میانگیــن نتیجه نظرســنجی‌ها در ۷ ایالت 
کلیدی براســاس آنچه در پایــگاه اینترنتــی »۵۳۸« 

)fivethirtyeight( گزارش شده آمده است.
ویسکانسین

در ایالت کلیدی ویسکانسین به طور میانگین کامالا 
هریس با ۴۸.۱ درصد در مقابل ۴۷.۴ برای دونالد ترامپ 

پیشتاز است.
برنده این ایالت که اکثریت آرای آن در سال ۲۰۲۰ به 
جو بایدن و در سال ۲۰۱۶ به دونالد ترامپ تعلق گرفت ۱۰ 

رای الکترال به دست می‌آورد.
پنسیلوانیا

ایالت پنســیلوانیا در این دوره از رای‌گیری مهمترین 
ایالت کلیدی محســوب می‌شــود زیرا هم آرای الکترال 
بالایی دارد و هم اینکه رقابت در آن به شدت نزدیک است.
میانگین نتیجه نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که دونالد 
ترامپ ۴۷.۹ درصد و کامالا هریس ۴۷.۶ درصد در میان 

رای‌دهندگان پنسیلوانیا محبوبیت دارند.
برنده ایالت پنســیلوانیا در سال ۲۰۲۰ جو بایدن و در 
سال ۲۰۱۶ دونالد ترامپ بود. این ایالت ۱۹ رای الکترال 

دارد.
میشیگان

ایالت میشیگان ۱۵ رای الکترال دارد. نتیجه میانگین 
نظرسنجی‌ها نشــان می‌دهد که کامالا هریس با ۴۷.۹ 
درصد از دونالد ترامپ با ۴۷.۱ درصد در این ایالت پیش 

افتاده است.
اکثریت آرای ایالت میشــیگان در سال ۲۰۲۰ به جو 

بایدن و در سال ۲۰۱۶ به دونالد ترامپ رسید.
کارولینای شمالی

دونالد ترامپ به طور میانگین در کارولینای شــمالی 
۴۷.۵ درصد رای دارد. این در حالی است که بنا به میانگین 
نظرسنجی‌ها کامالا هریس ۴۶ درصد آرای این ایالت را 

کسب خواهد کرد.
دونالد ترامپ در هــر دو دوره قبل برنده آرای الکترال 

کارولینای شمالی شد. این ایالت ۱۶ رای الکترال دارد.
جورجیا

ایالت جورجیا در سال ۲۰۲۰ شگفتی بزرگ انتخابات 
محسوب شد زیرا پس از دهه‌ها برای اولین بار یک نامزد 

دموکرات )جو بایدن( در آن به پیروزی رسید.
میانگیــن نتیجه نظرســنجی‌ها در جورجیا نشــان 
می‌دهد که در این دوره دونالــد ترامپ با ۴۸.۵ درصد در 
مقابل ۴۷ درصد برای کامالا هریــس در این ایالت پیش 

افتاده است.
ایالت جورجیا ۱۶ رای الکترال دارد.

آریزونا
جو بایــدن در حالی در ســال ۲۰۲۰ در ایالت آریزونا 
پیروز شــد که چهار ســال قبل از آن دونالد ترامپ آرای 

الکترال این ایالت را به دست آورده بود.
میانگین نتیجه نظرسنجی‌ها در آریزونا نشان می‌دهد 
که دونالد ترامپ ۴۹ درصد محبوبیت دارد و کامالا هریس 

۴۶.۵ درصد آرای این ایالت را کسب خواهد کرد.
ایالت آریزونا ۱۱ رای الکترال دارد.

نوادا
ایالت کم‌جمعیت نــوادا دارای ۶ رای در کالج الکترال 
است. اکثریت آرای این ایالت در سال‌های ۲۰۲۰ و ۲۰۱۶ 

به نامزد دموکرات‌ها رسید.
با این حال میانگین نتیجه نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد 
که دونالد ترامپ اکنون در این ایالت ۴۷.۹ درصد و کامالا 

هریس ۴۷.۱ درصد رای دارند.
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جهان نما
رامین پرتو

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات / هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی مهاباد تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر 
به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند ) برابر ماده 3 ق ت ت( می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت و 
اسناد و املاک شهرستان مهاباد تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ذیصلاح قضایی 
مراجعه و نسبت به تنظیم داد خواست اعتراض اقدام نمایند و گواهی تقدیم داد خواست را از دادگاه اخذ و ظرف مهلت مقرر یک 
ماهه به اداره ثبت اسناد و املاک مهاباد ارائه نمایند. در غیر این صورت پس از انقضای مهلت مذکور چنانچه متقاضی ثبت یا 
نماینده قانونی وی به دادگاه مراجعه و گواهی عدم تقدیم داد خواست را اخذ و ارائه ننمایند بدون توجه به اعتراض مطابق مقررات 

سند مالکیت بنام متقاضی ثبت صادر خواهد شد.  
املاک واقع در بخشی 15 مهاباد

1-   آقای جعفر عزیزی نیا نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحب 118/53 متر مربع در قسمتی از پلاک 1958/1 اصلی 
بخش 15 مهاباد موضوع مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از عبد الخالق حسن زاده

2 – خانم و آقای صبری و صادق همگی ملاپور به ترتیب به نسبت های 2 و 4 دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت 91/5 متر مربع در قسمتی از پلاك 1958/1  اصلی بخشی 15 مهاباد موضوع قول نامه عادی خریداری مع الواسطه 

از عبدالخالق حسن زاده
3 – نظام پزشکی شهرستان مهاباد نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 242/0 متر مربع در قسمتی از پلاک 2283 

اصلی بخش 15 مهاباد موضوع سند اجاره شماره 94360 مورخ 92/11/06 دفتر 1 بنام متقاضی 
 4 -  آقا و خانم  عبداله رسولی و مهری محمودیان و سیروان آتشک و علی رشیدی بالسویه از ششدانگ یکباب خانه به مساحت 
222/65 متر مربع در قسمتی از پلاک 2294/3 اصلی بخش 15 مهاباد موضوع مبایعه نامه  عادی و وکالت نامه خریداري مع 

الواسطه از اقای عبدالغفور قادری
5 – آقای حسن خوش پرواز نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 440/5 متر مربع در قسمتی از پلاک 2295/27 اصلی 
بخش 15 مهاباد موضوع مبایعه نامه  عادی و وکالت نامه رسمی شماره 78210 مورخ 1403/01/21 خریداري مع الواسطه از 

خانم حبیبه قادری 
6 – آقای رحمان چالیک نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 150 متر مربع در قسمتی از پلاک 2336/926 اصلی بخش 

15 مهاباد موضوع مبایعه نامه عادي مع الواسطه از آقای انور خضری 
7 – شرکت مه روان فرتاک نام آوران نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین دیمی به مساحت 3609/5 متر مربع در قسمتی از پلاک 

٢٣٥٧  اصلی بخش 15 مهاباد موضوع سند قطعی شماره 137167 مورخ 1403/3/1 دفتر 4 مهاباد 
۸ -  آقای ناصر خسرو زاده نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 50/0 متر مربع در قسمتی از پلاک 2358/17 اصلی 

بخش 15 مهاباد موضوع مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از آقایان خرمن موضوع نسق 20152 و 20242 دفتر 4 مهاباد
9 – آقای علی پارسا نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 20/15 متر مربع در قسمتی از پلاک 2358/7 اصلی بخش 15 

مهاباد موضوع مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از وراث مرحوم حاجی مصطفی بقوت
10 – خانم پروین آتشکار نسبت به ششدانگ یکباب خانه  به مساحت 50/0 متر مربع در قسمتی از پلاک 2358/7  اصلی 
بخش 15 مهاباد موضوع مبایعه نامه عادی و سند قطعی شماره 19758 مورخ 51/05/25 دفتر 4 مهاباد مع الواسطه از آقایان 

بایزید و اسماعیل و مصطفی بقوت
 11 – آقای رحمن محمدی نسبت به ششدانگ یکباب خانه مشتمل بر دکاکین به مساحت 276/7 متر مربع در قسمتی از 
پلاک 2377/463 اصلی بخش 15 مهاباد موضوع مبایعه نامه  عادي خریداري مع الواسطه از خانم نسرین سیداحمدی و آقای 

على تکاملی 
12 – آقای حسین خضر پور نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 170/04 متر مربع در قسمتی از پلاک 2377/9 اصلی 

بخش 15 مهاباد موضوع مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از اسماعیل برخانه
املاک واقع در بخش 16 مهاباد

13 – آقای یوسف رسول پور آذر نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ آبی به مساحت 48100 متر مربع در قسمتی از پلاک 22 اصلی 
بخش 16 مهاباد روستای قره خان موضوع مبایعه نامه عادی خریداری از آقای محمود مرادی فرزند محمد رسول مرادی زارع نسق 

35751 مورخ 51/6/14 و عمر رسول پور آذر فرزند ابراهیم زارع نسق 35807 مورخ 51/6/14 دفتر 3 مهاباد 
14 – خانم زهرا امینی آذر نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ آبی به مساحت 265/0 متر مربع در قسمتی از پلاک 59 اصلی 

بخش 16 مهاباد روستای اگریقاش موضوع سند قطعی شماره 28961 مورخ 1401/1/7 دفتر 2 مهاباد 
تاریخ انتشار نوبت اول دوشنبه 30 مهر ماه 1403 تاریخ انتشار نوبت دوم 14 آبان ماه 1403

محمد طلوعی - رییس اداره ثبت اسناد و املاک مهاباد 

رسانه‌های اسرائیل دیروز )یکشنبه( گزارش دادند که دفتر »بنیامین نتانیاهو«، نخست 
وزیر اسرائیل پس از متهم شدن سخنگوی دفترش به افشای اطلاعات محرمانه که منجر 
به بحران در دولت شده، درخواست داده به مطالبه لغو ممنوعیت انتشار درباره موضوع درز 
مطالب حساس به رسانه‌ها بپیوندد. دفتر نخست وزیری اسرائیل اعلام کرد که »بنیامین 
نتانیاهو«، از »بهاراو میارا« مشاور حقوقی دولت خواسته تا به مطالبه لغو حکم ممنوعیت 
انتشار در پرونده اسناد محرمانه بپیوندد درحالیکه اسناد دفترش توسط رسانه‌های خارجی 
منتشر شده است. این رسانه عبری در ادامه گزارش خود تاکید کرد که افشای اطلاعات در 
دفتر نتانیاهو باعث ایجاد یک بحران بی‌سابقه بین سطوح سیاسی و امنیتی در اسرائیل شده 
است. از اطلاعات منتشر شده توسط رسانه‌های اسرائیلی در اواخر هفته گذشته در مورد 
»پرونده امنیتی جدید« که دادستانی عمومی در آن تحقیق کرده و طی آن سخنگو و مشاور 
رئیس دولت اشغالگر دستگیر شده‌اند مشخص شده است موضوع مربوط به خنثی کردن 

یک توافقنامه تبادل اسیران با جنبش »حماس« از طریق افشای اسناد جعلی به روزنامه 
آلمانی بیلد و روزنامه انگلیسی یهودی کرونیکل است. به گفته دادستانی، ممنوعیت انتشار 
جزئیات پرونده و هویت افراد درگیر در این پرونده همچنان پابرجاست. روزنامه معاریو نیز 
گزارش داد اطلاعاتی که به عنوان محرمانه توصیف می‌کند از بخش اطلاعات نظامی به 
سرقت رفته و در نهایت به دست یکی از افراد نتانیاهو و از آنجا به رسانه‌های خارجی رسیده 
است. گفته شده سخنگوی نتانیاهو اسناد طبقه بندی شده به عنوان »فوق محرمانه« را در 
اختیار روزنامه آلمانی بیلد و روزنامه انگلیسی The Jewish Journal قرار داده است. 
دفتر نتانیاهو مدعی شد که اسناد فاش شده در رایانه شخصی رهبری جنبش مقاومت 
اسلامی )حماس( با هدف تأثیرگذاری بر افکار عمومی اسرائیل در مورد مذاکرات مبادله 
کشف شده است. اسناد فاش شده مدعی شده‌اند که یحیی السنوار، رئیس دفتر سیاسی 

حماس، علاقه‌ای به تبادل اسرا نداشته است. 

دفتر نتانیاهو خواستار لغو ممنوعیت انتشار اطلاعات درز یافته شد
خبر

مقامات قضایی اعلام کردند پرونده‌ای علیه »شــیخ 
حسینه« نخســت‌وزیر پیشــین بنگلادش و ۶۹ تن از 
نزدیکان او در دیوان کیفری بین‌المللی گشــوده شــده 
و آنها در آن به جنایت علیه بشــریت طــی ناآرامی‌های 
ژوئیه و اوت ســال میلادی جاری در این کشــور متهم 
شده‌اند.  خبرگزاری آناتولی با انتشار این مطلب گزارش 
داد: این شــکوائیه که در ۲۸ اکتبر تنظیم شده، خواستار 
تحقیقات مســتقل درباره اتهامات نســبت داده‌شده به 
حسینه،‌ اعضای کابینه او و چند نهاد مجری قانون شده 
است. »اشرف‌ العارفین« وکیل انگلیسی‌تبار و شاکی این 
پرونده، جزئیاتی را در این باره در یک کنفرانس خبری در 
لندن مطرح کرد. العارفیــن نیروهای امنیتی بنگلادش 
را به استفاده از گلوله‌های جنگی، گلوله‌های لاستیکی، 
بمب صوتی و دیگر تسلیحات مرگبار علیه تظاهرکنندگان 
صلح‌جو متهم کرده و گفت ادعاهایی نیز درباره سوزاندن 

اجساد و گورهای دسته‌جمعی برای مخفی کردن شواهد 
مطرح شده است. او افزود: ما شــواهد گسترده‌ای را ارائه 
کرده‌ایم،‌ از جمله اسناد، تصاویر ویدیویی و ضبط موارد 
خشونت و ســرکوب دولت حســینه تا به دادگاه کمک 

کنیم او را محکوم کرده و قرار بازداشت بین‌المللی صادر 
کند. این پرونده طبق بند ۱۵ اساســنامه رم ایجاد شده 
که به دادســتان دیوان کیفری بین‌المللی اجازه می‌دهد 
تحقیقات بر مبنای اطلاعات ارائه شــده از سوی افراد را 
آغاز کند. این وکیل درباره توان دستگاه قضایی بنگلادش 
برای انجام دادن تحقیقات بی‌طرفانــه ابراز تردید کرده 
و دلیل آن را نفوذ مقامات منصوب‌شده از سوی حسینه 
اعلام کــرد. او همچنین احتمال صــدور هرگونه حکم 
داخلی را به دلیل حمایت سیاسی احتمالی هند، کشور 
همسایه بنگلادش زیر سوال برد. العارفین تاکید کرد که 
»باید هند را برای همکاری با جامعه بین‌المللی در صورت 
صدور یک قرار بازداشت تحت فشار قرار داد. شیخ حسینه، 
نخست‌وزیر ســابق بنگلادش پس از هفته‌ها اعتراضات 
 خشونت‌آمیز که در آن صدها تن کشته شدند، در ۵ اوت 

به هند گریخت. 

طرح شکایت از نخست‌وزیر سابق بنگلادش به اتهام جنایت علیه بشریت
خبر

محمود بصل، ســخنگوی ســازمان دفاع مدنی نوار 
غزه گفت که ارتش اســرائیل در طول شبانه‌روز، بمباران 

خانه‌های شهروندان فلسطینی به خصوص مناطق شمال 
نوار غزه را متوقف نمی‌کنــد. وی افزود که این بمباران‌ها 
باعث تخریب تعداد زیادی از ساختمان‌ها و زیرساخت‌ها 
شده است و حتی امدادگران و ارائه‌کنندگان خدمات نیز 
از این بمباران‌ها در امان نبوده‌اند. بصل تصریح کرد: بیش 
از ۱۰۰ هزار نفر در شمال نوار غزه تحت محاصره هستند 
که ۶۰ درصد آن‌ها کودک و زن هستند؛ روزانه درخواست 
کمک زیادی از مردم در شمال نوار غزه برای نجات آن‌ها و 
بیرون آوردن زخمی‌ها و شهدا از زیر آوار دریافت می‌کنیم. 
وی افزود که تیم‌های پزشــکی حاضر در شمال نوار غزه، 
غیرنظامی هستند و با این حال، رژیم اسرائیل نمی‌خواهد 
هیچ تیم پزشکی در آنجا فعال باشد. سخنگوی سازمان 
دفاع مدنی غزه همچنین گفت: ۱۳۷ کشــته شدند که 

چند روز پیش در جریــان بمباران یک ســاختمان در 
بیت لاهیا کشــته شــدند، هنوز زیر آوار هستند؛ مردم 
در شــمال نوار غزه بدون آب، غذا و دارو هستند اما هیچ 
ســازمان بین‌المللی تاکنون به درخواست‌های ما پاسخ 
نداده است. وی همچنین گفت که توپخانه‌های اسرائیلی 
و پهپادهای آن تهدید بزرگی برای شهروندان هستند و در 
طول شبانه‌روز رعب و وحشت در میان شهروندان ایجاد 
می‌کنند. در همین ارتباط وزارت بهداشت فلسطین در 
نوار غزه در بیانیه‌ای که در ســیصد و نود و چهارمین روز 
جنگ منتشر شــد، اعلام کرد: ارتش اســرائیل طی ۲۴ 
ساعت گذشــته مرتکب چهار مورد جنایت در نوار غزه 
 شد که در نتیجه آن، ۲۷ فلسطینی کشته و ۸۶ نفر دیگر 

زخمی شدند.

محاصره ۱۰۰ هزار نفر بدون آب و غذا در شمال غزه
خبر

مخالفان در آنکارا می‌گویند 
اتحاد حاکم ترکیه ممکن است 
با تمایل به جلب حمایت حزب 

دموکراسی و برابری برای 
تغییر قانون اساسی چشم‌انداز 

سیاسی را به نفع اردوغان و 
برای برنامه‌ریزی در انتخابات 

۲۰۲۸ تقویت کند

پس از آخرین تلاش بین ترکیه 
و حزب کارگران کردستان 

)پ.‌ک.‌ک( در سال‌های ۲۰۱۳ 
تا ۲۰۱۵، این جریان با تأکید 
بر دشواری مذاکرات صلح، 
مسئولیت حمله مسلحانه 
هفته گذشته در آنکارا را به 
عهده گرفت و حالا اردوغان 
یک قدم عقب نشسته است


